
ARRÊTÉ N° EC/24-022
08020240311836

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la
Somme,

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des
fonctionnaires,

Vu la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires
relatives à la Fonction Publique Territoriale, notamment ses articles 23 et 41,
Vu les déclarations de vacances d'emplois transmises par les collectivités et
établissements publics affiliés ou non affiliés au Centre de Gestion,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexe qui comporte 66 déclarations.

Article 2 :
Le Président du Centre de Gestion certifie le caractère exécutoire de cet acte et
informe que celui ci peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir auprès
du Tribunal Administratif d'Amiens dans un délai de 2 mois à compter de sa
publication.

La Directrice du Centre de Gestion est chargée de l'exécution du présent arrêté
qui sera transmis à Monsieur le Préfet de la Somme.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Amiens le 11 mars 2024

Monsieur Claude Cliquet
Président

Le Centre de Gestion assure la publicité sur son site Internet https://cdg80.fr/publicites-legales/

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Somme
32 rue Lavalard - CS 12604, 80026 AMIENS CEDEX 1 Page 1/7

CDG.24.085

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V080230701114385001 Caporal de SPP Equipier

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00
SDIS de Somme
80002 AMIENS
CEDEX 1

11/07/2023 17/07/
2023

Corps départemental des sapeurs-
pompiers de la Somme

V080240301374110001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 17h00 ST GRATIEN 80260

ST GRATIEN 04/03/2024 01/05/
2024

V080240301374141001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

adjoint administratif Poste créé suite à un
nouveau besoin 08h00 SCO HALLUE 80260

ST GRATIEN 04/03/2024 01/05/
2024

V080240301374817001 Adjoint
administratif agent d'accueil Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 CORBIE 80800
Corbie 04/03/2024 01/05/

2024

V080240301375769001 Adjoint
technique

Agent des
interventions

techniques polyvalent
en milieu rural (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 17h30

NAMPS MAISNIL
80290 Namps
maisnil

05/03/2024 05/04/
2024 Technique

V080240301375846001 Adjoint
administratif

ASSISTANT
ADMINISTRATIF

RESSOURCES
HUMAINES

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CCPM 80120 Rue 05/03/2024 01/04/

2024 RESSOURCES HUMAINES

V080240301375900001 Adjoint
administratif

adjoint administratif et
postal

Poste créé suite à un
nouveau besoin 17h30

NAMPS MAISNIL
80290 Namps
maisnil

05/03/2024 05/04/
2024 administratif et postal

V080240301375958001 Adjoint
administratif

AGENT ACCUEIL ET
APPUI LOGISTIQUE

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS
METROPOLE 80000
Amiens

05/03/2024 01/06/
2024

DIRECTION DE L'ACTION
CULTURELLE ET DU PATRIMOINE

V080240301376151001 Rédacteur

Chargé(e) du suivi
financier et de la
tarification des

établissements et
services enfance

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA SOMME
80026 Amiens cedex

05/03/2024 01/04/
2024

Direction de l’autonomie des
personnes âgées et des personnes
handicapées - Pôle établissements –
Service tarification et dialogue de
gestion

V080240301376199001 Adjoint
technique

Agent des
interventions

techniques polyvalent
en milieu rural (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

NAMPS MAISNIL
80290 Namps
maisnil

05/03/2024 05/04/
2024 Technique

V080240301376534001
Assistant de
conservation
principal de
1ère classe

Gestionnaire régisseur
des collections
archéologiques

Nouveau projet 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS
METROPOLE 80000
Amiens

05/03/2024 01/05/
2024 Service Archéologie préventive

V080240301376537001
Assistant de
conservation
principal de
2ème classe

Gestionnaire
Régisseur des

collections
archéologiques

Nouveau projet 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS
METROPOLE 80000
Amiens

05/03/2024 01/05/
2024 Service Archéologie préventive

V080240301377120001 Rédacteur
Conseiller(ère)

administratif(ve) et
social(e) en MDSI

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA SOMME
80026 Amiens cedex

06/03/2024 01/04/
2024

Territoire les 5 Vallées - MDSI de Poix
de Picardie

Arrêté n° EC/24-022

Page 2/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V080240301377199001

ATSEM
principal de
1ère classe
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
18h00 CCALN 80110

Moreuil 06/03/2024 01/09/
2024

V080240301377199002

ATSEM
principal de
1ère classe
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
18h00 CCALN 80110

Moreuil 06/03/2024 01/09/
2024

V080240301377199003

ATSEM
principal de
1ère classe
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
18h00 CCALN 80110

Moreuil 06/03/2024 01/09/
2024

V080240301377199004

ATSEM
principal de
1ère classe
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
18h00 CCALN 80110

Moreuil 06/03/2024 01/09/
2024

V080240301377199005

ATSEM
principal de
1ère classe
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
18h00 CCALN 80110

Moreuil 06/03/2024 01/09/
2024

V080240301377203001 Rédacteur
Chargé de Mission
CTG/JEUNESSE/

ATSEM
Prolongation du projet 35h00 CCALN 80110

Moreuil 06/03/2024 01/05/
2024

V080240301377208001 Adjoint
technique Agent d'entretien

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CCALN 80110

Moreuil 06/03/2024 01/05/
2024

V080240301377218001 Adjoint
technique Agent d'entretien

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
30h00 CCALN 80110

Moreuil 06/03/2024 01/01/
2025

V080240301377226001 Adjoint
technique Agent d'entretien

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
09h00 CCALN 80110

Moreuil 06/03/2024 10/05/
2024

V080240301377308001 Rédacteur
Assistante Ressources

Humaines et
Administration

Générale

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CCALN 80110

Moreuil 06/03/2024 16/09/
2024

V080240301377336001 Educateur de
jeunes enfants

Educateur de jeunes
enfants (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CCALN 80110

Moreuil 06/03/2024 01/01/
2025

V080240301377351001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Assistant éducatif
petite enfance (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CCALN 80110

Moreuil 06/03/2024 01/01/
2025

Arrêté n° EC/24-022

Page 3/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V080240301377371001 Attaché Chargé de mission
PLUi-Mobilité Prolongation du projet 35h00 CCALN 80110

Moreuil 06/03/2024 01/01/
2025 Chargé de mission PLUi-Mobilité

V080240301377553001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Assistant(e) de gestion
prestation de

compensation du
handicap

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA SOMME
80026 Amiens cedex

06/03/2024 01/04/
2024 Territoire Somme Santerre - Siège

V080240307000279001 Attaché Directeur adjoint des
finances

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

SYND MIXTE BAIE
DE SOMME GD
LITTORAL 80100
Abbeville

07/03/2024 01/04/
2024 Finance

V080240307000495001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 12h00 THOIX 80160 THOIX 07/03/2024 01/05/

2024

V080240307000559001 Attaché

Responsable de
Mission Qualité

Comptable et Pilotage
de la Dette et de la

Trésorerie

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS
METROPOLE 80000
Amiens

07/03/2024 01/05/
2024

Direction des Affaires Financières et
du Pilotage de la Performance

V080240307000971001 Adjoint
administratif

GESTIONNAIRE
ADMINISTRATIF DU
SERVICE D 'AIDE A

DOMICILE

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CIAS CCPM 80120

RUE 07/03/2024 23/04/
2024

CENTRE INTERCOMMUNAL
D'ACTION SOCIALE

V080240307000985001 Educateur de
jeunes enfants

Educateur de jeunes
enfants (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 BOVES 80440

BOVES 07/03/2024 03/06/
2024 SERVICE PETITE ENFANCE

V080240307001212001
Animateur
principal de
2ème classe

Directeur ALSH Rose
des Sables

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS
METROPOLE 80000
Amiens

07/03/2024 01/06/
2024 Pole Action Educative

V080240308000211001
Rédacteur
Adjoint
administratif

Chargé(e) de gestion
des contrats

d'assurance et de
sinistres

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA SOMME
80026 Amiens cedex

08/03/2024 01/06/
2024

Direction générale adjointe
ressources humaines, juridiques et
logistiques ? Siège

V080240308000231001 Rédacteur
Conseiller(ère)

administratif(ve) et
social(e)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA SOMME
80026 Amiens cedex

08/03/2024 01/06/
2024

Territoire Picardie Maritime - MDSI
de Friville Escarbotin

V080240308000250001 Assistant socio-
éducatif Assistant(e) social(e)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA SOMME
80026 Amiens cedex

08/03/2024 01/06/
2024

Territoire Picardie Maritime ? MDSI
Abbeville Centre

V080240308000258001 Rédacteur REDACTEUR
TERRITORIAL

Poste créé lors d'une
promotion interne 22h00 BRIE 80200 BRIE 08/03/2024 01/04/

2024 ADMINISTRATIF

V080240308000267001 Assistant socio-
éducatif Assistant(e) social(e)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA SOMME
80026 Amiens cedex

08/03/2024 01/07/
2024

Territoire les 5 Vallées ? MDSI
Flixecourt

V080240308000281001 Assistant socio-
éducatif Assistant(e) social(e)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA SOMME
80026 Amiens cedex

08/03/2024 01/07/
2024

Territoire les 5 Vallées ? MDSI
Doullens

Arrêté n° EC/24-022

Page 4/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V080240308000308001

Assistant socio-
éducatif
Infirmier en
soins généraux
Puéricultrice
Psychologue de
classe normale

Evaluateur(trice) des
informations

préoccupantes

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA SOMME
80026 Amiens cedex

08/03/2024 01/06/
2024 Territoire les Cinq Vallées ? Siège

V080240308000337001
Conseiller
socio-éducatif
Attaché

Cadre enfance
itinérant(e)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA SOMME
80026 Amiens cedex

08/03/2024 01/06/
2024

Direction enfance et famille - Site
Simone Veil

V080240308000349001 Sage-femme de
classe normale Sage-femme PMI

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA SOMME
80026 Amiens cedex

08/03/2024 01/06/
2024

Direction enfance et famille ? Pôle
départemental de PMI - Territoire
Somme Santerre ? MDSI Moreuil

V080240308000370001 Rédacteur
Assistant(e) du Pôle

accès aux droits et du
Pôle évaluation

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA SOMME
80026 Amiens cedex

08/03/2024 01/06/
2024

Maison départemental des personnes
handicapées (MDPH) - Siège de la
MDPH de la Somme

V080240308000396001 Assistant socio-
éducatif

Conseiller(ère) en
économie sociale et

familiale

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA SOMME
80026 Amiens cedex

08/03/2024 01/08/
2024

Territoire Hauts de Somme ? MDSI
Péronne

V080240308000411001 Assistant socio-
éducatif Référent(e) insertion

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA SOMME
80026 Amiens cedex

08/03/2024 01/08/
2024

Territoire Hauts de Somme ? MDSI
Péronne

V080240308000429001 Adjoint
administratif

Assistant(e) de gestion
enfance

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA SOMME
80026 Amiens cedex

08/03/2024 01/06/
2024 Territoire Hauts de Somme ? Siège

V080240308000439001 Adjoint
administratif

Assistant(e) de gestion
de l?Allocation
Personnalisée

d?Autonomie (APA)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA SOMME
80026 Amiens cedex

08/03/2024 01/06/
2024

Territoire Amiens ? Equipe autonomie
? Site Simone Veil Amiens

V080240308000494001
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement

Agent d'entretien
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA SOMME
80026 Amiens cedex

08/03/2024 01/06/
2024

Direction jeunesse et collèges -
Collège Millevoye - Abbeville

V080240308000591001
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement

Aide de cuisine
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA SOMME
80026 Amiens cedex

08/03/2024 01/06/
2024

Direction de la jeunesse et des
collèges - Collège Louis Jouvet -
Gamaches

V080240308000596001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Tourneur Fraiseur
Mécanicien

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS
METROPOLE 80000
Amiens

08/03/2024 01/06/
2024 Eau & Assainissement

V080240308000777001
Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale

Professeur d'Art
Dramatique

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
16h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS
METROPOLE 80000
Amiens

08/03/2024 01/06/
2024 Conservatoire

Arrêté n° EC/24-022

Page 5/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V080240308000783001
Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale

Professeur d'Art
Dramatique

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
08h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS
METROPOLE 80000
Amiens

08/03/2024 01/06/
2024 Conservatoire

V080240308000792001
Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale

Professeur
Composition

Electroacoustique

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
12h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS
METROPOLE 80000
Amiens

08/03/2024 01/06/
2024 Conservatoire

V080240308000808001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Assistant
d'Enseignement

Théâtre

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
10h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS
METROPOLE 80000
Amiens

08/03/2024 01/06/
2024 Conservatoire

V080240308000822001 Attaché Responsable du pôle
établissements

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA SOMME
80026 Amiens cedex

08/03/2024 01/06/
2024

Direction de l'autonomie des
personnes âgées et des personnes
handicapées - Pôle établissements ?
Site Simone Veil

V080240308000841001 Adjoint
technique

Agent d'exploitation
travaux routiers

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA SOMME
80026 Amiens cedex

08/03/2024 01/06/
2024

Direction des routes ? Régie travaux
routiers ? Centre d?Abbeville

V080240308000863001 Adjoint
technique

Agent d'exploitation
travaux routiers

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA SOMME
80026 Amiens cedex

08/03/2024 01/07/
2024

Direction des routes - Régie travaux
routiers - Centre de Glisy

V080240308000869001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Assistant
d'Enseignement

Musical Guitare Jazz

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
10h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS
METROPOLE 80000
Amiens

08/03/2024 01/06/
2024 Conservatoire

V080240308000875001 Adjoint
technique

Agent d'exploitation
travaux routiers

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA SOMME
80026 Amiens cedex

08/03/2024 01/06/
2024

Direction des routes - Régie travaux
routiers - Centre de Glisy

V080240308000881001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Assistant de Formation
Musicale

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
20h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS
METROPOLE 80000
Amiens

08/03/2024 01/06/
2024 Conservatoire

V080240308000890001
Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale

Professeur de Danse
Jazz

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
08h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS
METROPOLE 80000
Amiens

08/03/2024 01/06/
2024 Conservatoire

V080240308000908001
Technicien
Agent de
maîtrise

Assistant(e) au
responsable de secteur

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA SOMME
80026 Amiens cedex

08/03/2024 01/06/
2024

Direction des routes - Agence
départementale routière Centre -
Secteur Ouest

V080240308000926001 Technicien Responsable de
secteur

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 CONSEIL

DEPARTEMENTAL 08/03/2024 01/06/
2024

Direction des routes - Agence routière
Est - Secteur Nord

Arrêté n° EC/24-022

Page 6/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

DE LA SOMME
80026 Amiens cedex

V080240308000939001 Technicien Chargé(e) de gestion
entretien maintenance

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA SOMME
80026 Amiens cedex

08/03/2024 01/06/
2024

Direction des routes - Pôle
maintenance -Service entretien -
maintenance

V080240308000950001 Ingénieur
Chef(fe) du service
études générales et

préalable

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA SOMME
80026 Amiens cedex

08/03/2024 01/06/
2024

Direction des routes - Pôle appui
expertise aménagement - Service
études générales et préalable

V080240308000991001 Rédacteur
Conseiller(ère)

administratif(ve) et
social(e) en MDSI

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA SOMME
80026 Amiens cedex

08/03/2024 01/04/
2024

Territoire Somme Santerre - MDSI
Montdidier

Arrêté n° EC/24-022

Page 7/7


	Arrêté n° EC/24-022
	08020240311836
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



